
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
141 del 20/06/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER CANONE ANNUO POZZI PRIVATI PER 
FABBISOGNO IDRICO MARINA DI RAGUSA.

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che:
- Per l'approvvigionamento idrico di Marina di Ragusa vengono utilizzate, oltre alle fonti comunali 
e i pozzi in comodato d'uso del Consorzio di Bonifica n.8, i pozzi privati denominati: pozzo Aprile 
(12 l/sec), di proprietà della ditta Aprile – Alfa Beton s.r.l. con sede in Via Dr. S. Ottaviano, 62,  
pozzo Tirrito (15 l/sec) di proprietà  di Tirrito Luigi con sede a Ragusa in via P.Pasolini n. 4 e pozzo 
Eredità – Vilardo (25 l/sec), di proprietà di Vivera Maria Concetta con sede a Scicli in via Salso n. 
4;
- per le sudette fonti di approvigionamento idropotabile, con D.D. n. 783 del 28/04/16 sono stati 
determinati i relativi canoni annui da corrispondere con cadenza semestrale (Giugno-Dicembre), per 
un importo complessivo annuo di €. 24.203,82, ripartiti come di seguito:

Denom. Pozzo Portata Affitto Annuo IVA TOTALE

Aprile- Alfa Beton 
S.r.l.

12  l/sec 7.982,76 1.756,20 9.738,96

Tirrito 15  l/sec 6.603,42 0,00 6.603,42

Eredità-Vilardo 25  l/sec 7.861,44 0,00 7.861,44

- i sudetti pozzi sono autorizzati dall’Ufficio del Genio Civile di Ragusa e da parte dell’ASP n. 7 di 
Ragusa all’attingimento per uso idropotabile;

Pagina 1/2



-  con  deliberazione  di  C.C.  n.  54  del  04.08.2016  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del 
bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG) 
provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

-  Autorizzare l'importo complessivo di €. 24.203,82 per il pagamento del canone relativo all'anno 
2017 dei pozzi privati per l'approvigionamento idrico di Marina di Ragusa denominati Aprile/Alfa 
Beton s.r.l., Tirrito ed Eredità /Vilardo;
-  Impegnare  i  canoni  relativi  per  l’uso  dei  pozzi  di  cui  sopra,  per  l’importo  complessivo  di 
€.24.203,82 al Bil. 2017 Cap. 1763 Miss. 09, Prog. 04, Tit. 1, Macr. 03, 3° Liv. 01, 4° Liv. 02, 5° 
Liv. 999, scadenza 2017;

-  di  dare  atto  che,  operando  in  gestione provvisoria,  la  suddetta  spesa  rientra  fra  le  eccezioni 
consentite dall’art. 163, comma 2, del D.lgs. 267/00, in quanto obbligazioni maturate;

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

- dare mandato agli uffici competenti, di pubblicare il provvedimento nel link "Amministrazione 
Trasparente"  sezione  provvedimenti  e  sottosezione  –  Provvedimenti  Dirigenziali  –  del  sito  del 
Comune;

 

Ragusa,  20/06/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

